1-86
©
 P
h
ys
ik
 In
st

Nanostelltechnik / Piezoelektronik
Linearantriebe & Aktoren
Ungehauste Stapelaktoren
Geführte / Vorgespannte Aktoren
Nanomesstechnik
Mikrostelltechnik
Patch / Bieger / Rohre / Scherer …
Index
Technische Daten / Bestellnummern
Bestellnummer Stellweg Durchmesser Länge L Blockier- Steifigkeit Kapazität Resonanz-
[μm]  -10/+20% D [mm] [mm] ±0,5 kraft [N] [N/μm] [nF] ±20% frequenz [kHz]
P-007.00 5 7 8 650 130 11 126
P-007.10 15 7 17 850 59 33 59
P-007.20 30 7 29 1000 35 64 36
P-007.40 60 7 54 1150 19 130 20
P-010.00 5 10 8 1400 270 21 126
P-010.10 15 10 17 1800 120 64 59
P-010.20 30 10 30 2100 71 130 35
P-010.40 60 10 56 2200 38 260 20
P-010.80 120 10 107 2400 20 510 10
P-016.10 15 16 17 4600 320 180 59
P-016.20 30 16 29 5500 190 340 36
P-016.40 60 16 54 6000 100 680 20
P-016.80 120 16 101 6500 54 1300 11
P-016.90 180 16 150 6500 36 2000 7
P-025.10 15 25 18 11000 740 400 56
P-025.20 30 25 30 13000 440 820 35
P-025.40 60 25 53 15000 250 1700 21
P-025.80 120 25 101 16000 130 3400 11
P-025.90 180 25 149 16000 89 5100 7
P-025.150 250 25 204 16000 65 7100 5
P-025.200 300 25 244 16000 54 8500 5
P-035.10 15 35 20 20000 1300 700 51
P-035.20 30 35 32 24000 810 1600 33
P-035.40 60 35 57 28000 460 3300 19
P-035.80 120 35 104 30000 250 6700 11
P-035.90 180 35 153 31000 170 10000 7
P-045.20 30 45 33 39000 1300 2800 32
P-045.40 60 45 58 44000 740 5700 19
P-045.80 120 45 105 49000 410 11000 10
P-045.90 180 45 154 50000 280 17000 7
P-050.20 30 50 33 48000 1600 3400 32
P-050.40 60 50 58 55000 910 7000 19
P-050.80 120 50 105 60000 500 14000 10
P-050.90 180 50 154 61000 340 22000 7
P-056.20 30 56 33 60000 2000 4300 32
P-056.40 60 56 58 66000 1100 8900 19
P-056.80 120 56 105 76000 630 18000 10
P-056.90 180 56 154 78000 430 27000 7
Piezokeramik Typ PIC 151
Em pfoh lene Vorspannung für
den dynamischen Betrieb:
15 MPa